
Juegos Intermunicipales 2023
Valledupar, Cesar

08 Julio - 10 Julio, 2023

Hombres

Teen I (12 - 13 años)

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

47kg

1 Jose David Garcia Hernandez (PQC) 45.2 60 70 80 30 35
-
37.5

90 92.5
-
97.5

207.5 39.63

2 Juan David Baquero (CMP) 46.6 40 -45 -50 30 -35 35 -65 70 75 150 28.18

3 JUAN DANIEL TAFUR FREYLES (CPM) 45.3 40 47.5 -50 25 27.5 30 45 55 65 142.5 27.18

4 JUAN MIGUEL TAFUR FREYLES (CPM) 46.1 40 -45 -50 25 27.5 -30 45 55 65 132.5 25.04

5 MIGUEL DANIS PALMA BAQUERO (CMP) 37 40 45 47.5 20 25
-
27.5

50 55 -65 127.5 27.09

6 JOSE FERNEYS GARCIA NAVARRO (CMP) 41.4 40 45 47.5 15 22.5 25 45 55
-
62.5

127.5 25.52

7 Neider Yesid Ponton (PQC) 33.6 40 -50
-
52.5

20
-
22.5

-
22.5

57.5 62.5 65 125 27.94

8 JUAN SEBASTIAN TAFUR FREYLES (CPM) 37.7 40 -45 45 20 22.5 25 40 45 50 120 25.25

 

53kg

1 Angel Yossue Sarmiento (PQC) 50.5 60 72.5 -90 30 -40 -40 90 97.5 -105 200 35.98

2 JUAN KLAUS FREYLES RODRiGUEZ (CPM) 49.6 -55 55 -60 27.5 32.5 -35 70 90 -100 177.5 32.24

3 SEBASTIAN CAMILO ZAMBRANO OCHOA
(CMP)

49.6 40 45 50 20 25 -35 50 65 75 150 27.25

4 Juan Daniel Vargas Martinez (CPM) 51.5 40 -45 45 20 -25 -25 45 55 65 130 23.14

 

66kg

1 Ricardo Julio Rodriguez Gutierrez (CPB) 63.1 80
-
87.5

-
87.5

52.5 55 -60 95 105 110 245 39.11
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

WILDER WILDER HERNANDEZ SANGUINO
(En )

60.7 80 100 -115 -65 -70 -70 -80 80 -100 0 0

 

74kg

1 Jose Ignacio Beleno Villa (PQC) 71.6 90
-
92.5

-95 42.5
-
47.5

-
47.5

90 95 100 232.5 34.72

 

83kg

1 Elkin Daniel Figueroa Usuga (P10) 74.8 -15 15 20 15 20 -25 25 35 50 90 13.14

 

 

Teen II (14 - 15 años)

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

47kg

1 Ricardo David Uribe Becerra (P10) 41.8 45 50 55 25 30 -35 -80 85 -95 170 33.86

2 Walber Enrique Madero (PQC) 43.7 60
-
67.5

-67.5 25 32.5 -40 65 72.5 -77.5 165 32.09

3 Hector Jose Rodriguez Blanco (P10) 40.3 30 35 40 15 20 22.5 60 65 -70 127.5 25.89

4 Jorge Armando Mieles Escobar (P10) 37.4 25 30 35 15 20 -25 35 45 55 110 23.24

 

53kg

1 Jesus David Urdiales Almeida (CMP) 47.9 65 75 82.5 37.5
-
42.5

42.5 90 102.5 112.5 237.5 43.96

2 Aldemar Andres Sequea Solano (P10) 51.6 60 -70 75 30 32.5 40 85 95 105 220 39.12

3 Alexis Rafael Gutiérrez Ortega (CSP) 52.2 60 62.5 67.5 25 32.5 37.5 70 77.5 82.5 187.5 33.14

4 Daniel Andres Chinchia Calvo (CSP) 50.2 60 62.5 67.5 22.5 27.5 30 70 77.5 80 177.5 32.04

5 Cristian Camilo Gallardo Celsa (CSP) 52.2 50 55 57.5 20 22.5 25 60 -67.5 67.5 150 26.51
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

6 ROYBER STIVEN GUERRA HERNANDEZ
(CPV)

50.6 45 50 -57.5 25 27.5 30 40 45 52.5 132.5 23.81

7 SAMUEL ADRIAN MONTERO MENDOZA
(CPV)

49.2 20 22.5 -32.5 20
-
22.5

22.5 35 40 50 95 17.33

8 Julio Miguel Rodriguez Bueno (CSP) 53 15 17.5 20 15 17.5 20 15 17.5 57.5 10.08

 

59kg

1 SEBASTIAN ORTIZ (CPB) 53.3 70 75 -85 50 -55 -55 95 105 120 245 42.81

2 Brayan Yamith Pulido Molina (CSP) 54.2 70 75 77.5 57.5 60 62.5 90 97.5 100 240 41.56

3 Jose Miguel Atencio Jacome (CSP) 56.5 65 70 72.5 30 37.5 50 70 77.5 82.5 205 34.72

4
JAIDER ENRIQUE HERRERA
SEPULVEDA (P10)

58.1 -50 60 65 30 45 -55 70 80 90 200 33.37

5 GABRIEL JOSE GARIZAO URUETA (CPV) 54.1 35 40 50 40
-
42.5

-
42.5

-60 60 80 170 29.47

6 JHON FREDY BELENO ROJANO (CMP) 50.1 45 47.5 50 25 30
-
37.5

50 60 -70 140 25.3

ROYMAN ANDRES GUERRA
HERNANDEZ (CPV)

55.5 35 42.5 -50 -40 -40 -40 45 50 70 0 0

 

66kg

1 Dwamaku Enrique Marquez Nino (CPM) 64.8 110 120 -125 62.5 70 -75 135 142.5 150 340 53.52

2 Sebaxtiham David Leon Contreras (CPV) 60.5 100 110 -115 60 62.5
-
67.5

120 130 140 312.5 51.02

3 Sebastian Castanez Perez (PCH) 62.7 85 87.5 105 50 -60 -60 110 125 -140 280 44.85

4 Juan Felipe Garcia Rueda (PCH) 62.7 70 -80 -90 40 47.5 -50 77.5 82.5 90 207.5 33.24

5 CLEIDER JHOAN CHIQUILLO PEREZ
(CMP)

66 -70 75 -80 -30 40 50 75 80 -90 205 31.96

6 Donaldo Medina Sanchez (CSP) 60.5 20 40 55 25 27.5 30 50 60 62.5 147.5 24.08

Santiago Celedon Yaruro (CSP) 62.2 80 -100 -100 -55 -55 -55 90 110 -125 0 0
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

74kg

1 Miguel David Romero Villero (CFV) 73.7 150 165
-
167.5

80 90
-
92.5

180 200 -200 455 66.94

2 Luiyi David Brito Palmezano (CPV) 66.6 110 125 135 60 65 70
-
120

130 -145 335 51.97

3 Juan Sebastian Herrera Pestana (CSP) 70.6 65 70 75 30 42.5 50 97.5
-
102.5

-
102.5

222.5 33.48

4 William Andres Cervantes Orozco (CSP) 68 30 37.5 40 25 30 32.5 60 62.5 70 142.5 21.87

5 Jhon Jairo Soto Munoz (CSP) 66.6 25 27.5 30 20 25 27.5 60 62.5 70 127.5 19.78

 

83kg

1 Elian Ricardo Mejia Pineda (CSP) 81.3 60 65 70 30 40 50 85 92.5 97.5 217.5 30.43

2 Hernán Manosalva Quintero (CSP) 81 25 35 40 20 25 27.5 60 65 70 137.5 19.27

 

93kg

1 Andres Fabian Gil Rueda (PV ) 87.5
-
110

110 -120 60 72.5 -75 80 100 120 302.5 40.78

2 Enrique De Jesus Orozco (CSP) 88.2 50 62.5 70 30 35 40 70 80 90 200 26.86

 

 

Mujeres

Teen I (12 - 13 años)

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

43kg

1 Anny Loreth (PQC) 42.9 60 62.5 -65 20 25 -30 60 70 77.5 165 50.38

 

47kg
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

1 MARIA FERNANDA BELTRAN ESPINEL (PQC) 46.6 -50 55 60 25 -27.5 -30 60 -70 75 160 44.73

2 Paola Andrea Trujillo Jimenez (CPB) 44.1 45 50 -55 30 -32.5 32.5 -50 50 55 137.5 40.72

3 Mayerlys paola Herrera Herrera (CFV) 46.3 30 35 -45 20 -22.5 22.5 50 -60 -65 107.5 30.25

 

57kg

1 Gabriela Rosero Cadena (CTL) 56.3 60 -70 70 20 27.5 30 80 90 -100 190 44.99

2 Julia Rodriguez castro (CPB) 53.3 55 -60 -62.5 20 -25 -25 90 97.5 -102.5 172.5 42.66

3 Dayana Michel Velez Melo (PQC) 52.2 -50 52.5 57.5 20 25 -32.5 50 -57.5 -57.5 132.5 33.35

4 Andrea Sthefanny Torrijo Zabaleta (CFV) 53.3 -30 30 40 20 22.5 30 50 60 -65 130 32.15

 

69kg

1 Maria Stephanie Pena Quintero (PQC) 64.5 45 60 70 25 32.5 -37.5 90 -92.5 -92.5 192.5 41.49

 

 

Teen II (14 - 15 años)

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

37kg

1 Emily Liceth Ballena (CFV) 36.7 40 50 -60 17.5 20 22.5 45 55 62.5 135 50.24

2 Yeimis Dayanna Uribe Solano (PQC) 36.3 30 37.5 -52.5 22.5 -25 -25 50 55 -62.5 115 43.48

 

43kg

1 Claris Castillejo Campos (CPB) 41.5 80 90 -95 30 35
-
42.5

92.5 97.5 102.5 227.5 72.18

 

47kg

1 Maria Valentina Gomez Guerrero (CPB) 46.7 60 -70 75 25 -30 -30 -50 50 65 165 46.03
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

2 Lucia Vasquez Garcia (CFV) 46.3 45 -55 55 22.5 25
-
27.5

60 67.5 -85 147.5 41.51

3 MARIA JOSE MONCADA MOGOLLON (En ) 44.6 -25 25 30 15 17.5 20 30 32.5 35 85 24.87

 

52kg

1
SHARICK MANUELA PALLARES
RODRIGUEZ (CLP)

47.3 25 -30 -35 17.5 -20 -20 40 45 52.5 95 26.17

2 Leidys Carolina Vega Diaz (CSP) 52 -20 20 22.5 15 17.5 20 40 42.5 -50 85 21.46

 

57kg

1 YULIANA PAOLA BELENO RUIDIAZ (CPB) 52.9 50 -55 57.5 25
-
27.5

-
27.5

65 72.5 -75 155 38.57

2 Isabella Cristina Garcia Mejia (CFV) 55.3 25 40 50 20 27.5 -30 60 -65 -75 137.5 33.01

3 Zharolt Nicoll Avila Nieves (CPV) 52.5 20 27.5 35 15 20 25 50 60 -67.5 120 30.05

4 JEREMY KAROLINA FORRERO (En ) 54.6 20 -25 25 15 20
-
22.5

35 42.5 -50 87.5 21.22

 

63kg

1 Aura Marcela Lozano Quintero (CPV) 58.3 90 100
-
107.5

30
-
37.5

-
37.5

90 110 -115 240 55.37

2 MICHELL PAOLA RODRIGUEZ ROJAS (CLP) 57.3 -30 32.5 -40 17.5 22.5
-
27.5

-40 45 55 110 25.7

3 Mariluz Gomez Hernandez (CSP) 61 20 22.5 25 15 17.5 20 60 -70 -70 105 23.47

 

84+kg

1 Valery Dahiana Martinez Pulgarin (CPB) 88.3 125 135 145 65 70
-
72.5

135
-
140

-140 350 64.88

2 Daniela Isabel Vega Romero (CSP) 99.7 25 27.5 30 20 25 30 70 80 85 145 25.88
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Hombres

Teen I (12 - 13 años)

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Jose David Garcia Hernandez (CSP) 47 45.2 207.5 39.63

2 Ricardo Julio Rodriguez Gutierrez (CSP) 66 63.1 245 39.11

3 Angel Yossue Sarmiento (CSP) 53 50.5 200 35.98

4 Jose Ignacio Beleno Villa (CSP) 74 71.6 232.5 34.72

5 JUAN KLAUS FREYLES RODRiGUEZ (CSP) 53 49.6 177.5 32.24

6 Juan David Baquero (CSP) 47 46.6 150 28.18

7 Neider Yesid Ponton (CSP) 47 33.6 125 27.94

8 SEBASTIAN CAMILO ZAMBRANO OCHOA (CSP) 53 49.6 150 27.25

9 JUAN DANIEL TAFUR FREYLES (CSP) 47 45.3 142.5 27.18

10 MIGUEL DANIS PALMA BAQUERO (CSP) 47 37 127.5 27.09

11 JOSE FERNEYS GARCIA NAVARRO (CSP) 47 41.4 127.5 25.52

12 JUAN SEBASTIAN TAFUR FREYLES (CSP) 47 37.7 120 25.25

13 JUAN MIGUEL TAFUR FREYLES (CSP) 47 46.1 132.5 25.04

14 Juan Daniel Vargas Martinez (CSP) 53 51.5 130 23.14

15 Elkin Daniel Figueroa Usuga (CSP) 83 74.8 90 13.14

 

Teen II (14 - 15 años)

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Miguel David Romero Villero (P10) 74 73.7 455 66.94

2 Dwamaku Enrique Marquez Nino (P10) 66 64.8 340 53.52

3 Luiyi David Brito Palmezano (P10) 74 66.6 335 51.97

4 Sebaxtiham David Leon Contreras (P10) 66 60.5 312.5 51.02
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Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

5 Sebastian Castanez Perez (P10) 66 62.7 280 44.85

6 Jesus David Urdiales Almeida (P10) 53 47.9 237.5 43.96

7 SEBASTIAN ORTIZ (P10) 59 53.3 245 42.81

8 Brayan Yamith Pulido Molina (P10) 59 54.2 240 41.56

9 Andres Fabian Gil Rueda (P10) 93 87.5 302.5 40.78

10 Aldemar Andres Sequea Solano (P10) 53 51.6 220 39.12

11 Jose Miguel Atencio Jacome (P10) 59 56.5 205 34.72

12 Ricardo David Uribe Becerra (P10) 47 41.8 170 33.86

13 Juan Sebastian Herrera Pestana (P10) 74 70.6 222.5 33.48

14 JAIDER ENRIQUE HERRERA SEPULVEDA (P10) 59 58.1 200 33.37

15 Juan Felipe Garcia Rueda (P10) 66 62.7 207.5 33.24

16 Alexis Rafael Gutiérrez Ortega (P10) 53 52.2 187.5 33.14

17 Walber Enrique Madero (P10) 47 43.7 165 32.09

18 Daniel Andres Chinchia Calvo (P10) 53 50.2 177.5 32.04

19 CLEIDER JHOAN CHIQUILLO PEREZ (P10) 66 66 205 31.96

20 Elian Ricardo Mejia Pineda (P10) 83 81.3 217.5 30.43

21 GABRIEL JOSE GARIZAO URUETA (P10) 59 54.1 170 29.47

22 Enrique De Jesus Orozco (P10) 93 88.2 200 26.86

23 Cristian Camilo Gallardo Celsa (P10) 53 52.2 150 26.51

24 Hector Jose Rodriguez Blanco (P10) 47 40.3 127.5 25.89

25 JHON FREDY BELENO ROJANO (P10) 59 50.1 140 25.3

26 Donaldo Medina Sanchez (P10) 66 60.5 147.5 24.08

27 ROYBER STIVEN GUERRA HERNANDEZ (P10) 53 50.6 132.5 23.81

28 Jorge Armando Mieles Escobar (P10) 47 37.4 110 23.24

29 William Andres Cervantes Orozco (P10) 74 68 142.5 21.87

30 Jhon Jairo Soto Munoz (P10) 74 66.6 127.5 19.78
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Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

31 Hernán Manosalva Quintero (P10) 83 81 137.5 19.27

32 SAMUEL ADRIAN MONTERO MENDOZA (P10) 53 49.2 95 17.33

33 Julio Miguel Rodriguez Bueno (P10) 53 53 57.5 10.08

 

Mujeres

Teen I (12 - 13 años)

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Anny Loreth (CSP) 43 42.9 165 50.38

2 Gabriela Rosero Cadena (CSP) 57 56.3 190 44.99

3 MARIA FERNANDA BELTRAN ESPINEL (CSP) 47 46.6 160 44.73

4 Julia Rodriguez castro (CSP) 57 53.3 172.5 42.66

5 Maria Stephanie Pena Quintero (CSP) 69 64.5 192.5 41.49

6 Paola Andrea Trujillo Jimenez (CSP) 47 44.1 137.5 40.72

7 Dayana Michel Velez Melo (CSP) 57 52.2 132.5 33.35

8 Andrea Sthefanny Torrijo Zabaleta (CSP) 57 53.3 130 32.15

9 Mayerlys paola Herrera Herrera (CSP) 47 46.3 107.5 30.25

 

Teen II (14 - 15 años)

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Claris Castillejo Campos (CFV) 43 41.5 227.5 72.18

2 Valery Dahiana Martinez Pulgarin (CFV) 84+ 88.3 350 64.88

3 Aura Marcela Lozano Quintero (CFV) 63 58.3 240 55.37

4 Emily Liceth Ballena (CFV) 37 36.7 135 50.24

5 Maria Valentina Gomez Guerrero (CFV) 47 46.7 165 46.03

6 Yeimis Dayanna Uribe Solano (CFV) 37 36.3 115 43.48

7 Lucia Vasquez Garcia (CFV) 47 46.3 147.5 41.51
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Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

8 YULIANA PAOLA BELENO RUIDIAZ (CFV) 57 52.9 155 38.57

9 Isabella Cristina Garcia Mejia (CFV) 57 55.3 137.5 33.01

10 Zharolt Nicoll Avila Nieves (CFV) 57 52.5 120 30.05

11 SHARICK MANUELA PALLARES RODRIGUEZ (CFV) 52 47.3 95 26.17

12 Daniela Isabel Vega Romero (CFV) 84+ 99.7 145 25.88

13 MICHELL PAOLA RODRIGUEZ ROJAS (CFV) 63 57.3 110 25.7

14 MARIA JOSE MONCADA MOGOLLON (CFV) 47 44.6 85 24.87

15 Mariluz Gomez Hernandez (CFV) 63 61 105 23.47

16 Leidys Carolina Vega Diaz (CFV) 52 52 85 21.46

17 JEREMY KAROLINA FORRERO (CFV) 57 54.6 87.5 21.22
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